



## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 24/03/2025 15:21:29 e 26/03/2025 12:55:51  
Relatório gerado no dia 26/03/2025 13:04:24 (IP: 2804:83c4:8008:4058:d455:7080:3a4d:b34d)  
GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS SAÚDE

| Item | Nome                   | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Quantidade | Unidade | Total      |
|------|------------------------|----------------|------------|--------------------------|------------|---------|------------|
| 1    | ACAFRAO EM PO - PACOTE | R\$ 5,90       | -          | R\$ 5,90                 | 80         | Pacotes | R\$ 472,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                         | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FMDE | 29858497000165-1-000003/2024 | 4670353    |           | 60         | Kg                | 20/08/2024     | R\$   | 9,79            |
| 2                | MUNICÍPIO DE COLINAS DO SUL                           | 25105255000140-1-000020/2024 | 7          |           | 27         | UN                | 02/05/2024     | R\$   | 5,80            |
| 3                | MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS                           | 01224716000135-1-000017/2024 | 4166037    |           | 2000       | UN.               | 30/04/2024     | R\$   | 4,00            |

| Preço Público | Órgão Público                     | Identificação                                                                        | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU | 006-2024-RIO BONITO DO IGUAÇU-PR-MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU-PREGÃO ELETRÔNICO | ---        |           | 500        | UNIDADE           | 21/05/2024 09:30:00 | R\$   | 4,00            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

|   |                                                                  |          |   |          |    |       |            |
|---|------------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|-------|------------|
| 2 | CRAVO DA ÍNDIA, CONDIMENTO (PO CRAVO DA ÍNDIA APRESENTAÇÃO FLOR. | R\$ 7,33 | - | R\$ 7,33 | 80 | Potes | R\$ 586,40 |
|---|------------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|-------|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                    | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA / 2541 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA/PA                          | 84139625000129-1-000002/2025   | 5268396    |           | 500        | PCT               | 19/02/2025     | R\$   | 8,16            |
| 2                | 15.110.906/000 1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ                                            | NºPregão:901092024 UASG:927877 | 38         |           | 100        | Unidade           | 06/11/2024     | R\$   | 7,29            |
| 3                | 00.394.502/040 8-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande | NºPregão:900232024 UASG:785810 | 59         |           | 15         | Unidade           | 31/10/2024     | R\$   | 6,55            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

|  |                                                                |          |   |          |    |         |            |
|--|----------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|---------|------------|
|  | COLORAU-COLORÍFICO, DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO | R\$ 6,14 | - | R\$ 6,14 | 80 | Pacotes | R\$ 491,20 |
|--|----------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|---------|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                        | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSE PORFÍRIO | 13810386000149-1-000007/2024 | 4614364    |           | 120        | PACOTE            | 08/08/2024     | R\$   | 4,24            |
| 2                | MUNICÍPIO DE ALTAMIRA                                | 05263116000137-1-000025/2024 | 4437973    |           | 4084       | UND               | 03/07/2024     | R\$   | 8,04            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

|   |                                                                 |          |   |          |    |       |            |
|---|-----------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|-------|------------|
| 4 | CANELA EM PAU. INGREDIENTES: CANELA EM PAU DESIDRATADA, DATA DE | R\$ 7,25 | - | R\$ 7,25 | 80 | Potes | R\$ 580,00 |
|---|-----------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----|-------|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                         | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 15.110.906/000 1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ | NºPregão:901092024 UASG:927877 | 29         |           | 100        | Unidade           | 06/11/2024     | R\$   | 7,25            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

|   |                                         |           |   |           |     |         |              |
|---|-----------------------------------------|-----------|---|-----------|-----|---------|--------------|
| 5 | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - FRASCO | R\$ 15,36 | - | R\$ 15,36 | 400 | Frascos | R\$ 6.144,00 |
|---|-----------------------------------------|-----------|---|-----------|-----|---------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público               | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO    | 34887950000100-1-000021/2024 | 4754012    |           | 1200       | Unidades          | 09/09/2024     | R\$   | 15,75           |
| 2                | MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO | 10221786000120-1-000020/2024 | 2          |           | 50         | unidade           | 07/05/2024     | R\$   | 16,50           |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       |                                     |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------|-------------------|---------------------|----------------|-------|-------------------------------------|
| 1                | 05.421.300/000<br>1-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu                                                      | 315641                                           | 2          | 550       | UN                | 22/07/2024 10:54:00 | R\$            | 13,84 |                                     |
|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36 |
| 6                | ACUCAR CRISTAL - PACOTE2KG - Detalhamento: ACUCAR - OBTIDA DA CANA                                                       | R\$ 10,43                                        | R\$ 10,43  | 200       | Pacotes           | R\$ 2.086,00        |                |       |                                     |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
| 1                | MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS                                                                                      | 22938757000163-1-000009/2024                     | 4381679    | 200       | Pacote            | 17/06/2024          | R\$            | 10,00 |                                     |
| Preço Público    | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
| 1                | Camara Municipal de Cumaru do Norte                                                                                      | 310291                                           | 2          | 420       | UND               | 11/06/2024 18:23:00 | R\$            | 10,85 |                                     |
|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43 |
| 7                | ADOCANTE LIQUIDO - FRASCO 200ML -                                                                                        | R\$ 14,47                                        | R\$ 14,47  | 200       | Frascos           | R\$ 2.894,00        |                |       |                                     |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
|                  | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ESP- DEPTO.POL.JUD. SP.INTER- DEINTER-5 SIRPRETO | Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASG: 180110 | 4          | 40        | Frasco 80,00 ML   | 17/02/2025          | R\$            | 17,66 |                                     |
| 2                | 05.054.929/000<br>1-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde                             | NºPregão:900022025 UASG:926006                   | 2          | 850       | Frasco 80,00 ML   | 23/01/2025          | R\$            | 15,00 |                                     |
| 3                | 02.977.954/000<br>1-94 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendênci a Estadual de Compras e Licitações              | NºPregão:903912024 UASG:925373                   | 53         | 10        | Unidade           | 26/12/2024          | R\$            | 14,78 |                                     |
| 4                | 23.060.866/000<br>1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA                                                          | NºPregão:900362024 UASG:980637                   | 3          | 163       | Unidade           | 24/10/2024          | R\$            | 10,45 |                                     |
|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47 |
| 8                | AMIDO DE MILHO - PACOTE                                                                                                  | R\$ 12,42                                        | R\$ 12,42  | 400       | Pacotes           | R\$ 4.968,00        |                |       |                                     |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
| 1                | MUNICÍPIO DE BUJARU                                                                                                      | 05196563000110-1-000035/2024                     | 8          | 7904      | Quilo             | 10/07/2024          | R\$            | 14,60 |                                     |
| 2                | 00.394.429/019<br>7-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM                   | NºPregão:900392024 UASG:120628                   | 84         | 1200      | Embalagem 1,00 KG | 25/06/2024          | R\$            | 10,24 |                                     |
|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42 |
| 9                | ARROZ BRANCO, TIPO 1 -                                                                                                   | R\$ 31,13                                        | R\$ 31,13  | 450       | Pacotes           | R\$ 14.008,50       |                |       |                                     |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
| 1                | FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER                                                                           | 11690164000104-1-000016/2024                     | 3          | 600       | Pacote            | 11/07/2024          | R\$            | 29,00 |                                     |
| Preço Público    | Órgão Público                                                                                                            | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade        | Unidade de Medida   | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido                     |
| 1                | 05.421.300/000<br>1-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu                                                      | 297975                                           | 6          | 14776     | PC                | 29/04/2024 12:18:00 | R\$            | 34,50 |                                     |
| 2                | 01.613.321/000<br>1-24 - Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                                                       | 297523                                           | 8          | 2700      | PC                | 26/04/2024 10:36:00 | R\$            | 29,90 |                                     |
|                  |                                                                                                                          |                                                  |            |           |                   |                     |                |       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,13 |
| 10               | BISCOITO DOCE, TIPO MARIA/MAISENA - PACOTE                                                                               | R\$ 8,08                                         | R\$ 8,08   | 1200      | Pacotes           | R\$ 9.696,00        |                |       |                                     |



| Preço ComprasNet              | Órgão Público       | Identificação                | Nº do Item         | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |      |      |             |           |
|-------------------------------|---------------------|------------------------------|--------------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|------|------|-------------|-----------|
| 1                             | MUNICÍPIO DE AVEIRO | 04542916000124-1-000024/2024 | 20                 |           | 3000       | PACOTE            | 02/08/2024     | R\$   | 8,28            |      |      |             |           |
| 2                             | MUNICÍPIO DE AVEIRO | 04542916000124-1-000024/2024 | 23                 |           | 2000       | PACOTE            | 02/08/2024     | R\$   | 7,88            |      |      |             |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                     |                              |                    |           |            |                   |                |       | 8,08            |      |      |             |           |
| 11                            | BISCOITO            | SALGADO                      | TIPO CREAM-CRACKER | -         | PACOTE     | R\$               | 6,55           | -     | R\$             | 6,55 | 2600 | Pacotes R\$ | 17.030,00 |

| Preço ComprasNet              | Órgão Público                                                                                                                                                  | Identificação                                      | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                             | 13.982.608/000<br>1-00 -<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA                                                                                                    | NºPregão:900142024<br>UASG:983431                  | 8          |           | 219        | Pacote 400,00 G   | 03/12/2024     | R\$   | 6,68            |
| 2                             | 10.652.179/000<br>8-91 -<br>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  <br>Secretaria Executiva  <br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  <br>INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ   | Dispensa de Licitação Nº 90086/2024<br>UASG:158009 | 3          |           | 380        | Pacote 400,00 G   | 12/11/2024     | R\$   | 7,08            |
| 3                             | 09.616.768/000<br>2-40 -<br>MINISTÉRIO DA DEFESA  <br>Comando do Exército  <br>Comando Militar da Amazônia  <br>8ª Região Militar  <br>Hospital Geral de Belém | NºPregão:900102024<br>UASG:160166                  | 12         |           | 2000       | Pacote 400,00 G   | 08/11/2024     | R\$   | 5,80            |
| 4                             | 05.193.115/000<br>1-63 -<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                                                                                      | NºPregão:900172024<br>UASG:980543                  | 11         |           | 2100       | Pacote 400,00 G   | 15/08/2024     | R\$   | 6,64            |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                                                                                                                                                |                                                    |            |           |            |                   |                |       | 6,55            |

|                  |                                               |                                                                                                                                                                                                            |                                   |            |           |            |                   |                |                                    |                 |           |
|------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|------------------------------------|-----------------|-----------|
| 12               | BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO - PACOTE 400GR - |                                                                                                                                                                                                            |                                   | R\$        | 6,02      | -          | R\$               | 6,02           | 3380                               | Pacotes R\$     | 20.347,60 |
| Preço ComprasNet |                                               | Órgão Público                                                                                                                                                                                              | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço                              | Preço Corrigido |           |
|                  |                                               | MUNICÍPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco                                                                                                                         | 41522129000147-1-000007/2024      | 45         |           | 100        | PCT.              | 07/01/2025     | R\$                                | 5,00            |           |
| 1                |                                               | 23.060.866/000<br>1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA                                                                                                                                            | NºPregão:900362024<br>UASG:980637 | 19         |           | 438        | Unidade           | 24/10/2024     | R\$                                | 5,76            |           |
|                  |                                               | 10.699.961/000<br>1-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá | NºPregão:900032024<br>UASG:158512 | 1          |           | 960        | Pacote 500,00 G   | 16/09/2024     | R\$                                | 7,29            |           |
| 3                |                                               |                                                                                                                                                                                                            |                                   |            |           |            |                   |                |                                    |                 |           |
|                  |                                               |                                                                                                                                                                                                            |                                   |            |           |            |                   |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02 |                 |           |

|                  |                                                              |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |             |          |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-------------|----------|
| 13               | CAFÉ EM PQ - PACOTE 250GR                                    |                              |            | R\$       | 17,80      | -                 | R\$            | 17,80 | 300             | Pacotes R\$ | 5.340,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |             |          |
| 1                | MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARA / 1000 - PREFEITURA MUNICIPAL | 83211417000120-1-000054/2025 | 6          |           | 8          | UNIDADE           | 24/02/2025     | R\$   | 17,80           |             |          |
| 2                | MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARA / 1000 - PREFEITURA MUNICIPAL | 83211417000120-1-000053/2025 | 6          |           | 13         | UNIDADE           | 24/02/2025     | R\$   | 17,80           |             |          |
| 3                | MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARA / 1000 - PREFEITURA MUNICIPAL | 83211417000120-1-000052/2025 | 6          |           | 8          | UNIDADE           | 24/02/2025     | R\$   | 17,80           |             |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,80

14 CAMOMILA FLOR - POTE R\$ 6,94 - R\$ 6,94 520 Potes R\$ 3.608,80

| Preço Público | Órgão Público               | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-----------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT | 121015        | 76         |           | 1140       | PACOTE 10 GR      | 19/02/2025 00:00:00 | R\$   | 6,94            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

15 CANELA EM PO - POTE 70GR - R\$ 7,08 - R\$ 7,08 200 Potes R\$ 1.416,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                 | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAIS | 18170674000108-1-000003/2024 | 4828236    |           | 80         | Unidade           | 15/10/2024     | R\$   | 7,40            |

| Preço Público | Órgão Público                                                         | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 01.613.338/000<br>1-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia | 303639        | 37         |           | 610        | FR                | 20/05/2024 11:04:00 | R\$   | 6,76            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

ERVA DOCE - POTE 50GR -Detalhamento: CHA - ERVA DOCE SECA-ANIZ PESO R\$ 6,82 - R\$ 6,82 260 Potes R\$ 1.773,20

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 05.054.929/000<br>1-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde | NºPregão:900022025<br>UASG:926006 | 16         |           | 450        | Caixa 10,00 UN    | 23/01/2025     | R\$   | 6,90            |
| 2                | MUNICÍPIO DE FORMOSO                                                                         | 02395812000109-1-000041/2024      | 56         |           | 300        | UN                | 17/05/2024     | R\$   | 6,05            |
| 3                | MUNICÍPIO DE FIGUEIRAO                                                                       | 07158578000110-1-000004/2024      | 1357565    |           | 50         | UNIDADE           | 04/04/2024     | R\$   | 7,50            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

17 EXTRATO DE TOMATE - SACHE 190GR -Detalhamento: EXTRATO DE R\$ 4,90 - R\$ 4,90 1040 UND R\$ 5.096,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CAMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA                            | 34682344000140-1-000005/2025      | 5372576    |           | 40         | UNIDADE           | 14/03/2025     | R\$   | 5,30            |
| 2                | 05.054.929/000<br>1-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde | NºPregão:900022025<br>UASG:926006 | 18         |           | 2400       | Grams             | 23/01/2025     | R\$   | 4,49            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

18 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - PACOTE C/ 1KG - R\$ 13,79 - R\$ 13,79 520 Quilogramas R\$ 7.170,80

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                 | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 00.394.544/004<br>4-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós | NºPregão:900112024<br>UASG:257045 | 2          |           | 480        | Embalagem 1,00 KG | 21/11/2024     | R\$   | 14,18           |
| 2                | MUNICÍPIO DE RUOPOLIS                                                                         | 10222297000193-1-000076/2024      | 11         |           | 340        | Embalagem 500 G   | 31/10/2024     | R\$   | 12,20           |
| 3                | ESTADO DO PARA                                                                                | 050548610001176-1-000785/2024     | 40         |           | 30         | Embalagem 1 KG    | 10/06/2024     | R\$   | 15,00           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

19 FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - R\$ 8,42 - R\$ 8,42 1820 Pacotes R\$ 15.324,40

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                        | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICÍPIO DE MARABÁ / 931048 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | 05853163000130-1-000003/2025 | 2          |           | 30         | Saco 1 KG         | 27/01/2025     | R\$   | 9,89            |

05.054.929/000  
1-17 - Secretaria  
de Estado de  
Saúde Pública |  
1º Centro  
Regional de  
Saúde N°Pregão:900022025  
UASG:926006  
15.110.906/000  
1-36 - FUNDO  
MUNICIPAL DE  
ASSISTENCIA  
SOCIAL DE N°Pregão:901092024  
MARABA UASG:927877

|   |    |      |                   |            |     |      |
|---|----|------|-------------------|------------|-----|------|
| 2 | 26 | 6500 | Embalagem 1,00 KG | 23/01/2025 | R\$ | 8,90 |
| 3 | 52 | 1000 | Embalagem 1,00 KG | 06/11/2024 | R\$ | 7,49 |

| Preço Público | Órgão Público                                                                 | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 84.139.633/000<br>1-75 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Eldorado do<br>Carajás | 307311        | 55         |           | 7680       | EMB               | 04/06/2024 08:30:00 | R\$   | 6,99            |
| 2             | 05.421.300/000<br>1-68 - Prefeitura<br>Municipal de<br>São Félix do<br>Xingu  | 297975        | 16         |           | 4770       | KG                | 29/04/2024 12:18:00 | R\$   | 8,84            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

20 FLOCAO DE ARROZ - PACOTE R\$ 4,30 - R\$ 4,30 520 Pacotes R\$ 2.236,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                        | Identificação                     | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|                  | CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>XINGUARA / 1 -<br>Câmara<br>Municipal de<br>Xinguará       | 04344819000127-1-000001/2025      | 111        |           | 70         | Unidade           | 14/02/2025     | R\$   | 3,99            |
| 2                | 15.110.906/000<br>1-36 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTENCIA<br>SOCIAL DE<br>MARABA | N°Pregão:901092024<br>UASG:927877 | 43         |           | 1700       | Unidade           | 06/11/2024     | R\$   | 4,80            |

| Preço Público | Órgão Público                                                                 | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 04.574.083/000<br>1-83 - CÂMARA<br>MUNICIPAL DE<br>ALTAMIRA/PA                | 91325         | 10         |           | 150        | Pct               | 20/05/2024 00:00:00 | R\$   | 2,99            |
| 2             | 22.980.643/000<br>1-81 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Ourilândia do<br>Norte | 297983        | 19         |           | 5000       | UN                | 29/04/2024 11:37:00 | R\$   | 5,40            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

21 FLCCAO DE MILHO - PACOTE R\$ 3,37 - R\$ 3,37 1200 Pacotes R\$ 4.044,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                    | Identificação                | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|                  | FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCACAO DE<br>BREU BRANCO /<br>1 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCACAO DE<br>BREU BRANCO | 32681120000198-1-000001/2025 | 42         |           | 1600       | KG                | 18/02/2025     | R\$   | 3,90            |
| 2                | CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>ALTAMIRA                                                                               | 04574083000183-1-000002/2024 | 4185150    |           | 150        | Pct               | 08/05/2024     | R\$   | 2,80            |

| Preço Público | Órgão Público                                                  | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|----------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 04.574.083/000<br>1-83 - CÂMARA<br>MUNICIPAL DE<br>ALTAMIRA/PA | 91325         | 9          |           | 150        | Pct               | 20/05/2024 00:00:00 | R\$   | 2,81            |
| 2             | Câmara<br>Municipal de<br>Almeirim                             | 303485        | 30         |           | 100        | UN                | 17/05/2024 17:13:00 | R\$   | 3,95            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

22 LEITE INTEGRAL EM PO - PACOTE 400GR R\$ 19,40 - R\$ 19,40 1170 Pacotes R\$ 22.698,00

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|



|                                                              |  |                                                 |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |      |                     |     |       |
|--------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-----|-------|
| 18.348.086/000<br>1-03 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Mutum |  | 54023-Prefeitura Municipal de Mutum-82025-52025 | 8 | Pó - Embalagens<br>de 400gr Produto<br>obtido através da<br>padronização,<br>concentração e<br>secagem<br>(desidratação) de<br>leite de vaca, da<br>cor branca<br>amarelada, pó<br>homogêneo e<br>fino, sem grumos,<br>odor lácteo<br>característico<br>semelhante ao<br>leite no estado<br>líquido, sabor<br>lácteo semelhante<br>ao leite fluido não<br>rançoso. Devem<br>estar isentos de<br>matéria terrosa,<br>parasitas, fungos,<br>insetos, bem<br>como livres de<br>umidade e<br>fermentação. | 2000 | KILO | 27/02/2025 09:00:00 | R\$ | 21,00 |
|--------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-----|-------|

|                                           |  |                                                             |   |  |    |         |                     |     |       |
|-------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------|---|--|----|---------|---------------------|-----|-------|
| Câmara<br>Municipal de<br>Francisco Sá/MG |  | 53648-Câmara Municipal de Francisco Sá/MG-00022025-00012025 | 1 |  | 60 | unidade | 18/02/2025 08:30:00 | R\$ | 17,80 |
|-------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------|---|--|----|---------|---------------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

|    |                                    |        |                  |       |     |       |       |       |     |     |     |          |
|----|------------------------------------|--------|------------------|-------|-----|-------|-------|-------|-----|-----|-----|----------|
| 23 | LEITE EM PÓ: DESNATADO: COMPOSIÇÃO | MINIMA | DE INGREDIENTES: | LEITE | R\$ | 11,51 | - R\$ | 11,51 | 200 | UND | R\$ | 2.302,00 |
|----|------------------------------------|--------|------------------|-------|-----|-------|-------|-------|-----|-----|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                              | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida  | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|--------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CONSELHO<br>ESCOLAR<br>ESCOLA<br>ESTADUAL DE 1<br>GRAU CICERO<br>DOS A / 931679 -<br>CONSELHO<br>E.E.E DE 1 GRAU<br>CICERO DOS<br>ANIOS/PB | 01668304000194-1-000001/2024      | 31         |           | 517        | Embalagem 200 G    | 23/12/2024     | R\$   | 9,80            |
| 2                | 15.110.906/000<br>1-36 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTENCIA<br>SOCIAL DE<br>MARABA                                                       | NºPregão:901092024<br>UASG:927877 | 67         |           | 2500       | Embalagem 200,00 G | 06/11/2024     | R\$   | 13,27           |
| 3                | 04.838.496/000<br>1-28 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Monte Alegre                                                                        | NºPregão:900052024<br>UASG:980495 | 22         |           | 2850       | Embalagem 200,00 G | 08/05/2024     | R\$   | 11,45           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

|    |              |    |             |                    |          |     |      |       |      |     |     |     |          |
|----|--------------|----|-------------|--------------------|----------|-----|------|-------|------|-----|-----|-----|----------|
| 24 | GELATINA: EM | PÓ | DE DIVERSOS | SABORES, EMBALAGEM | DE 35 G. | R\$ | 2,14 | - R\$ | 2,14 | 800 | UND | R\$ | 1.712,00 |
|----|--------------|----|-------------|--------------------|----------|-----|------|-------|------|-----|-----|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                 | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE<br>DOM ELISEU /<br>01 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Dom Eliseu | 22953681000145-1-000030/2024      | 117        |           | 700        | Unidade           | 10/10/2024     | R\$   | 0,85            |
| 2                | 18.478.187/000<br>1-07 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>SAUDE DE<br>MARABA          | NºPregão:900382024<br>UASG:927495 | 61         |           | 4980       | Pacote 35,00 G    | 24/06/2024     | R\$   | 3,78            |
| 3                | MUNICIPIO DE<br>NOVO<br>PROGRESSO                                             | 10221786000120-1-000027/2024      | 211        |           | 900        | unidade           | 16/05/2024     | R\$   | 1,97            |
| 4                | MUNICIPIO DE<br>NOVO<br>PROGRESSO                                             | 10221786000120-1-000027/2024      | 326        |           | 100        | unidade           | 16/05/2024     | R\$   | 1,94            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

|    |                          |        |       |                |       |     |      |       |      |     |         |     |          |
|----|--------------------------|--------|-------|----------------|-------|-----|------|-------|------|-----|---------|-----|----------|
| 25 | MACARRAO TIPO ESPAGUETE- | PACOTE | 500GR | -Detalhamento: | MASSA | R\$ | 5,91 | - R\$ | 5,91 | 600 | Pacotes | R\$ | 3.546,00 |
|----|--------------------------|--------|-------|----------------|-------|-----|------|-------|------|-----|---------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                       | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida  | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|--------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 15.110.506/000<br>1-36 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTENCIA<br>SOCIAL DE<br>MARABA                                | NºPregão:901092024<br>UASG:927877 | 70         |           | 2000       | Embalagem 500,00 G | 06/11/2024     | R\$   | 5,25            |
| 2                | 05.054.929/000<br>1-17 - Secretaria<br>de Estado de<br>Saúde Pública  <br>3º Centro<br>Regional de<br>Saúde - SESPA | NºPregão:900022024<br>UASG:926012 | 48         |           | 472        | Embalagem 500,00 G | 09/09/2024     | R\$   | 6,56            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

|    |                        |  |  |  |  |     |      |       |      |     |         |     |          |
|----|------------------------|--|--|--|--|-----|------|-------|------|-----|---------|-----|----------|
| 26 | MACARRAO TIPO PARAFUSO |  |  |  |  | R\$ | 5,95 | - R\$ | 5,95 | 600 | Pacotes | R\$ | 3.570,00 |
|----|------------------------|--|--|--|--|-----|------|-------|------|-----|---------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                    |                              |         |     |                   |            |     |      |
|---|--------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------|-----|-------------------|------------|-----|------|
| 1 | CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA / 92 - CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA | 22541827000132-1-000006/2025 | 20      | 40  | PACOTE            | 28/02/2025 | R\$ | 5,90 |
| 2 | MUNICÍPIO DE AURORA                                                | 83102624000147-1-000060/2024 | 32      | 600 | UNIDADE (UNIDADE) | 29/08/2024 | R\$ | 5,97 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO               | 13810386000149-1-000007/2024 | 4614380 | 600 | PACOTE            | 08/08/2024 | R\$ | 5,99 |
| 4 | ESTADO DO PARA                                                     | 05054861000176-1-000785/2024 | 43      | 40  | Grana             | 10/06/2024 | R\$ | 6,00 |

| Preço Público | Órgão Público                                   | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|-------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 05.131.081/000 1-82 - MUNICÍPIO DE OROXIMINA/PA | 94579         | 64         |           | 70         | Pacote            | 11/06/2024 00:00:00 | R\$   | 5,90            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

|    |                                           |  |     |       |       |       |      |     |     |           |
|----|-------------------------------------------|--|-----|-------|-------|-------|------|-----|-----|-----------|
| 27 | MARGARINA VEGETAL COM SAL - POTE 500GRS - |  | R\$ | 10,75 | - R\$ | 10,75 | 1040 | UND | R\$ | 11.180,00 |
|----|-------------------------------------------|--|-----|-------|-------|-------|------|-----|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                         | Identificação                                    | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida  | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------|------------|--------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 46.410.866/000 1-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP           | Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 UASG: 986595 | 1          |           | 1000       | Embalagem 500,00 G | 28/01/2025     | R\$   | 8,26            |
|                  | 15.110.906/000 1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA | NºPregão:901092024 UASG:927877                   | 74         |           | 2000       | Embalagem 500,00 G | 06/11/2024     | R\$   | 11,95           |
| 3                | 18.478.187/000 1-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA              | NºPregão:900382024 UASG:927495                   | 85         |           | 156        | Embalagem 500,00 G | 24/06/2024     | R\$   | 11,29           |

| Preço Público | Órgão Público                    | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|----------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | CÂMARA MUNICIPAL DE OROXIMINA/PA | 95686         | 151        |           | 30         | LATA              | 27/06/2024 00:00:00 | R\$   | 11,50           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

|    |                         |  |     |      |       |      |     |       |     |          |
|----|-------------------------|--|-----|------|-------|------|-----|-------|-----|----------|
| 28 | MILHO VERDE EM CONSERVA |  | R\$ | 4,90 | - R\$ | 4,90 | 390 | Latas | R\$ | 1.911,00 |
|----|-------------------------|--|-----|------|-------|------|-----|-------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                     | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ / 1733 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA | 34682344000140-1-000005/2025 | 5372590    |           | 25         | UNIDADE           | 14/03/2025     | R\$   | 4,90            |
| 2                | 11.664.446/000 1-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                    | 11283607000142-1-000008/2024 | 4509242    |           | 500        | Unidades          | 15/07/2024     | R\$   | 5,20            |
| 3                | MUNICÍPIO DE IGARACU DO TIETE                                     | 44498467000189-1-000017/2024 | 7          |           | 20         | UNIDADE           | 08/05/2024     | R\$   | 4,59            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

|    |                                                 |  |     |       |       |       |     |             |     |          |
|----|-------------------------------------------------|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|----------|
| 29 | FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA - PACOTE C/ 1KG - |  | R\$ | 13,90 | - R\$ | 13,90 | 600 | Quilogramas | R\$ | 8.340,00 |
|----|-------------------------------------------------|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                             | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA | 76416932000181-1-000174/2024 | 38         |           | 244        | Unitário          | 05/07/2024     | R\$   | 13,90           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

|    |                       |  |     |       |       |       |      |     |     |           |
|----|-----------------------|--|-----|-------|-------|-------|------|-----|-----|-----------|
| 30 | OLEO DE SOJA - FRASCO |  | R\$ | 10,26 | - R\$ | 10,26 | 1950 | UND | R\$ | 20.007,00 |
|----|-----------------------|--|-----|-------|-------|-------|------|-----|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público       | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICÍPIO DE AVEIRO | 04542916000124-1-000024/2024 | 78         |           | 2500       | FRASCO            | 02/08/2024     | R\$   | 10,88           |

| Preço Público | Órgão Público                                                    | Identificação                                            | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 05.421.300/000 1-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu | 297975                                                   | 21         |           | 9796       | UN                | 29/04/2024 12:18:00 | R\$   | 8,58            |
| 2             | MUNICÍPIO DE JURUTI                                              | 014-2024-JURUTI-PA-MUNICÍPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO | ---        |           | 4150       | UND               | 26/04/2024 10:00:00 | R\$   | 11,33           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

|    |                     |  |     |      |       |      |     |       |     |          |
|----|---------------------|--|-----|------|-------|------|-----|-------|-----|----------|
| 31 | OREGANO - POTE 18GR |  | R\$ | 7,46 | - R\$ | 7,46 | 195 | Potes | R\$ | 1.454,70 |
|----|---------------------|--|-----|------|-------|------|-----|-------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                        |                                |     |     |         |            |     |      |
|---|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----|-----|---------|------------|-----|------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 32 - SEC MUN DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS | 44956238000160-1-000043/2024   | 254 | 890 | und     | 02/12/2024 | R\$ | 5,78 |
| 2 | 76.995.448/000 1-54 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO              | NºPregão:900462024 UASG:450996 | 122 | 30  | UNIDADE | 19/08/2024 | R\$ | 8,20 |

| Preço Público                 | Órgão Público                                            | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1                             | 01.612.999/000 1-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua | 310207        | 83         |           | 100        | UN                | 17/06/2024 08:40:00 | R\$   | 8,39            |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                                          |               |            |           |            |                   |                     |       | 7,46            |

|    |                              |  |  |     |      |       |      |     |           |          |
|----|------------------------------|--|--|-----|------|-------|------|-----|-----------|----------|
| 32 | PIMENTA CALABREZA - POTESOGR |  |  | R\$ | 7,69 | - R\$ | 7,69 | 260 | Potes R\$ | 1.999,40 |
|----|------------------------------|--|--|-----|------|-------|------|-----|-----------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público         | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE IGUARACU | 75772525000144-1-000055/2024 | 142        |           | 50         | PCT               | 06/05/2024     | R\$   | 7,20            |

| Preço Público | Órgão Público                                                | Identificação                                               | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 18.188.243/000 1-60 - Prefeitura Municipal de Carmo de Minas | 40237-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1092024-412024 | 1          |           | 10         | KG                | 06/09/2024 13:00:00 | R\$   | 8,90            |

|                               |                                                              |                                                            |   |  |    |    |                     |     |      |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---|--|----|----|---------------------|-----|------|
| 2                             | 18.188.243/000 1-60 - Prefeitura Municipal de Carmo de Minas | 31367-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-612024-202024 | 1 |  | 50 | KG | 10/06/2024 13:00:00 | R\$ | 6,97 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                                              |                                                            |   |  |    |    |                     |     | 7,69 |

|    |                         |  |  |     |      |       |      |     |           |        |
|----|-------------------------|--|--|-----|------|-------|------|-----|-----------|--------|
| 33 | PIMENTA DO REINO GRÃO - |  |  | R\$ | 6,84 | - R\$ | 6,84 | 130 | Potes R\$ | 899,20 |
|----|-------------------------|--|--|-----|------|-------|------|-----|-----------|--------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                                          | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 00.059.311/001 6-02 - MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA   DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E GESTAO - FUNAI   COORDENACAO REGIONAL DE BOA VISTA - RR | NºPregão:900022024 UASG:194009 | 80         |           | 1300       | Embalagem 50,00 G | 12/09/2024     | R\$   | 7,16            |

|   |                                                          |                                |    |  |    |                   |            |     |      |
|---|----------------------------------------------------------|--------------------------------|----|--|----|-------------------|------------|-----|------|
| 2 | 76.402.882/000 1-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS | NºPregão:900302024 UASG:987637 | 96 |  | 30 | Embalagem 50,00 G | 18/07/2024 | R\$ | 6,11 |
|---|----------------------------------------------------------|--------------------------------|----|--|----|-------------------|------------|-----|------|

|   |                                                                                                                                                                                |                                |     |  |    |                   |            |     |      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----|--|----|-------------------|------------|-----|------|
| 3 | 10.882.594/000 4-08 - MINISTERIO DA EDUCACAO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | NºPregão:900172024 UASG:158146 | 335 |  | 25 | Embalagem 50,00 G | 16/04/2024 | R\$ | 7,25 |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----|--|----|-------------------|------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

|    |                                              |  |  |     |       |       |       |     |             |          |
|----|----------------------------------------------|--|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|----------|
| 34 | PIRULITO SABORES DIVERSOS- PACOTE C/ 500GR - |  |  | R\$ | 15,49 | - R\$ | 15,49 | 520 | Pacotes R\$ | 8.054,80 |
|----|----------------------------------------------|--|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 23.060.866/000 1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA | NºPregão:900362024 UASG:980637 | 144        |           | 145        | Unidade           | 24/10/2024     | R\$   | 15,03           |

| Preço Público | Órgão Público                                          | Identificação       | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|--------------------------------------------------------|---------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 18.278.051/000 1-45 - Prefeitura Municipal de Paracatu | 29_2024ges_Paracatu | 1          |           | 2          | Pacote            | 06/01/2025 03:00:00 | R\$   | 15,94           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

|    |                        |  |  |     |       |       |       |     |             |          |
|----|------------------------|--|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|----------|
| 35 | POLVILHO DOCE - PACOTE |  |  | R\$ | 10,79 | - R\$ | 10,79 | 200 | Pacotes R\$ | 2.158,00 |
|----|------------------------|--|--|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

|   |                                                                       |                                |      |      |                   |            |     |       |
|---|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------|------|-------------------|------------|-----|-------|
| 1 | CAMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA     | 34682344000140-1-000005/2025   | 5372 | 20   | QUILÓGRAMA        | 14/03/2025 | R\$ | 10,40 |
| 2 | 15.110.906/000 1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ | NºPregão:901092024 UASG:927877 | 99   | 1000 | Embalagem 1,00 KG | 06/11/2024 | R\$ | 11,10 |
| 3 | MUNICIPIO DE URUARA                                                   | 34593541000192-1-000009/2024   | 58   | 181  | Quilo             | 01/07/2024 | R\$ | 10,00 |

| Preço Público                 | Órgão Público                     | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|-------------------------------|-----------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1                             | MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIÁUI/PI | 112212        | 22         |           | 800        | KG                | 22/11/2024 00:00:00 | R\$   | 11,67           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                   |               |            |           |            |                   |                     |       | 10,79           |

|                               |                                                                          |                                   |            |           |            |                   |                |       |                 |     |          |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 36                            | REFRIGERANTE SABOR COLA                                                  |                                   |            | R\$       | 11,38      | - R\$             | 11,88          | 520   | GARRAFA         | R\$ | 6.177,60 |
| Preço CompranNet              | Órgão Público                                                            | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                             | 15.110.906/000<br>1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA | NºPregão:901092024<br>UASG:927877 | 101        |           | 1700       | Unidade           | 06/11/2024     | R\$   | 9,78            |     |          |
| 2                             | 23.060.866/000<br>1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA          | NºPregão:900362024<br>UASG:980637 | 157        |           | 4374       | Unidade           | 24/10/2024     | R\$   | 12,35           |     |          |
| 3                             | MUNICIPIO DE RUOPOLIS                                                    | 10222297000193-1-000045/2024      | 6          |           | 1000       | Embalagem 2 L     | 04/06/2024     | R\$   | 13,50           |     |          |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                                                          |                                   |            |           |            |                   |                |       | 11,88           |     |          |

|                               |                |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|-------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|---|------------|-----------|------------|-------------------|---|---------------------|-------|-------|---------|-----------------|----------|
| 37                            | REFRIGERANTE   | SABOR GUARANA                                 | - | GARRAFA    |           | R\$        | 11,08             | - | R\$                 | 11,08 | 260   | GARRAFA | R\$             | 2.880,80 |
| Preço CompranNet              | Órgão Público  | Identificação                                 |   | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida |   | Data Licitação      |       | Preço |         | Preço Corrigido |          |
|                               | 00.394.429/019 |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | 7-15 -         |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | MINISTÉRIO DA  |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | DEFESA         |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | Comando da     |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | Aeronáutica    |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | GRUPOAMENTO    |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
|                               | DE APOIO DE    |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
| 1                             | BELÉM          | NºPregão:900392024                            |   | 184        |           | 600        | Garrafa 2,00 L    |   | 25/06/2024          |       | R\$   | 10,35   |                 |          |
|                               | UASG:120628    |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
| Preço Público                 | Órgão Público  | Identificação                                 |   | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida |   | Data Licitação      |       | Preço |         | Preço Corrigido |          |
| 1                             | MUNICIPIO DE   | 014-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO |   | ---        |           | 4375       | UND               |   | 26/04/2024 10:00:00 |       | R\$   | 11,81   |                 |          |
|                               | JURUTI         | ELETRÔNICO                                    |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       |         |                 |          |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                |                                               |   |            |           |            |                   |   |                     |       |       | 11,08   |                 |          |

|                               |                                                                                |                                                             |            |           |            |                   |                     |       |         |                 |          |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|---------|-----------------|----------|
| 38                            | REFRIGERANTE                                                                   | SABOR LARANJA - GARRAFA 2LITROS                             |            | R\$       | 11,33      | - R\$             | 11,33               | 325   | GARRAFA | R\$             | 3.682,25 |
| Preço Público                 | Órgão Público                                                                  | Identificação                                               | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço |         | Preço Corrigido |          |
| 1                             | 22.953.681/000<br>1-45 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Dom Eliseu              | 308650                                                      | 91         |           | 2000       | UND               | 06/06/2024 16:07:00 | R\$   |         | 11,46           |          |
| 2                             | 01.613.338/000<br>1-81 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Floresta do<br>Araguaia | 303639                                                      | 26         |           | 2100       | GF                | 20/05/2024 11:04:00 | R\$   |         | 10,00           |          |
| 3                             | MUNICIPIO DE<br>JURUTI                                                         | 014-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO<br>ELETRÔNICO | ---        |           | 6775       | UND               | 26/04/2024 10:00:00 | R\$   |         | 12,54           |          |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ |                                                                                |                                                             |            |           |            |                   |                     |       |         | 11,33           |          |

|                  |                           |                                                                                                                  |                                   |            |           |            |                   |                |         |                 |          |
|------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|---------|-----------------|----------|
| 39               | SAL REFINADO - PACOTE 1KG |                                                                                                                  |                                   | R\$        | 1,99      | - R\$      | 1,99              | 585            | Pacotes | R\$             | 1.164,15 |
| Preço CompranNet |                           | Órgão Público                                                                                                    | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço   | Preço Corrigido |          |
| 1                |                           | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   PENITENCIARIA   ESP- PENITENCIARIA DE FRANCA | NºPregão:900212024<br>UASG:380248 | 2          |           | 1000       | Pacote 1,00 KG    | 19/11/2024     | R\$     | 2,20            |          |
| 2                |                           | 23.060.866/000 1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA                                                     | NºPregão:900362024<br>UASG:980637 | 165        |           | 1165       | Quilograma        | 24/10/2024     | R\$     | 1,92            |          |
| 3                |                           | 05.149.125/000 1-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA                                                     | NºPregão:900042024<br>UASG:980499 | 60         |           | 200        | Quilograma        | 27/09/2024     | R\$     | 1,80            |          |

05.054.929/000  
1-17 - Secretaria  
de Estado de  
Saúde Pública |  
3º Centro  
Regional de  
Saúde - SESPA

NºPregão:900022024  
UASG:926012

51

456

Pacote 1,00 KG

09/09/2024

R\$

2,00

05.193.115/000  
1-63 -  
PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
SAO DOMINGOS  
DO CAPIM

NºPregão:900172024  
UASG:980543

53

300

Quilograma

15/08/2024

R\$

2,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

40 SARDINHA COM MOLHO TOMATE - LATA 130GR R\$ 7,15 - R\$ 7,15 260 Latas R\$ 1.859,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público          | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE RIJOPOLIS | 10222297000193-1-000059/2024 | 7          |           | 1504       | Embalagem 125 G   | 09/08/2024     | R\$   | 8,00            |

05.195.548/000  
1-72 - Prefeitura  
Municipal de  
Acará

NºPregão:900162024  
UASG:980403

16

15000

Quilograma

20/06/2024

R\$

7,03

MUNICIPIO DE  
NOVO  
PROGRESSO

10221786000120-1-000027/2024

387

900

unidade

16/05/2024

R\$

6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

41 SUCO DE CAJU ADOCADO - CAIXA CARTOLADA C/ 1LITRO R\$ 10,99 - R\$ 10,99 150 UND R\$ 1.648,50

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                           | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA/PA | 14153138000135-1-000003/2025 | 5256411    |           | 150        | UNIDADE           | 18/02/2025     | R\$   | 10,40           |

MUNICIPIO DE  
ANAJAS / 1 -  
Prefeitura  
Municipal de  
Anajás

05849955000131-1-000023/2024

33

8500

Garrafa

17/12/2024

R\$

12,39

05.193.115/000  
1-63 -  
PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
SAO DOMINGOS  
DO CAPIM

NºPregão:900042024  
UASG:980543

17

1250

Unidade

25/04/2024

R\$

9,38

| Preço Público | Órgão Público                                                | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 04.876.538/000<br>1-15 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Bagre | 335740        | 22         |           | 1000       | UN                | 12/09/2024 21:41:00 | R\$   | 11,80           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

42 SUCO DE GOIABA ADOCADO R\$ 10,92 - R\$ 10,92 150 UND R\$ 1.638,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                            | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás | 05849955000131-1-000023/2024 | 33         |           | 8500       | Garrafa           | 17/12/2024     | R\$   | 12,39           |

05.193.115/000  
1-63 -  
PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
SAO DOMINGOS  
DO CAPIM

NºPregão:900042024  
UASG:980543

18

1250

Unidade

25/04/2024

R\$

9,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

43 SUCO DE MARACUJA ADOCADO - CAIXA CARTOLADA C/ 1LITRO R\$ 11,04 - R\$ 11,04 150 UND R\$ 1.656,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                          | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA | 04873592000107-1-000067/2024 | 5379542    |           | 3300       | UNIDADE           | 14/03/2025     | R\$   | 10,00           |

FUNDO  
MUNICIPAL DE  
SAUDE DE  
ORIXIMINA /  
1571 - FUNDO  
MUNICIPAL DE  
SAUDE DE  
ORIXIMINA/PA

14153138000135-1-000022/2024

5104117

534

UNIDADE

17/12/2024

R\$

12,87

| Preço Público | Órgão Público                         | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru | 329503        | 17         |           | 150        | UN                | 20/08/2024 17:23:00 | R\$   | 10,25           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

|                  |                                                                                             |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |     |     |          |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|-----|----------|
| 44               | SUCO DE UVA ADOCADO - CAIXA CARTOLADA C/ 1LITRO                                             |                              |            | R\$       | 10,99      | -                 | R\$            | 10,99 | 150             | UND | R\$ | 1.648,50 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                               | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |     |          |
|                  | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |     |     |          |
| 1                | BREU BRANCO                                                                                 | 32681120000198-1-000001/2025 | 46         |           | 700        | LITRO             | 18/02/2025     | R\$   | 10,99           |     |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

|                  |                                                                                    |                    |            |           |            |                   |                |         |                 |          |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|---------|-----------------|----------|
| 45               | VINAGRE DE ALCOOL - FRASCO 500ML                                                   | R\$                | 5,06       | -         | R\$        | 5,06              | 390            | Frascos | R\$             | 1.973,40 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                      | Identificação      | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço   | Preço Corrigido |          |
|                  | 05.054.929/000                                                                     |                    |            |           |            |                   |                |         |                 |          |
|                  | 1-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   3ª Centro Regional de Saúde - SESPA | NºPregão:900022024 |            |           |            |                   |                |         |                 |          |
| 1                |                                                                                    | UASG:926012        | 53         |           | 420        | Frasco 500,00 ML  | 09/09/2024     | R\$     | 5,06            |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

|                  |                                                                                                                                                                       |                                |            |           |            |                   |                |       |                 |     |          |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 46               | APRESUNTADO - FATIADO -                                                                                                                                               |                                | R\$        | 37,67     | -          | R\$               | 37,67          | 60    | Quilogramas     | R\$ | 2.260,20 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                                                         | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                | CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA                                                                                             | 10221844000116-1-000005/2025   | 8          |           | 60         | KG                | 06/02/2025     | R\$   | 75,67           |     |          |
| 2                | MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA                                                                                                | 34887935000153-1-000004/2025   | 5177028    |           | 1000       | QUILO             | 29/01/2025     | R\$   | 35,47           |     |          |
| 3                | 23.060.866/000 1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA                                                                                                          | NºPregão:900362024 UASG:980637 | 10         |           | 3838       | Quilograma        | 24/10/2024     | R\$   | 20,23           |     |          |
| 4                | 09.576.614/000 1-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva | NºPregão:900102024 UASG:160520 | 82         |           | 5070       | Quilograma        | 04/10/2024     | R\$   | 22,18           |     |          |
| 5                | 05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                                                                                                   | NºPregão:900172024 UASG:980543 | 119        |           | 20         | Quilograma        | 15/08/2024     | R\$   | 34,80           |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

|                  |                        |                                                                        |                              |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
|------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 47               | APRESUNTADO - PEDAÇO - |                                                                        |                              | R\$        | 28,50     | -          | R\$               | 28,50               | 60    | Quilogramas     | R\$ | 1.710,00 |
| Preço ComprasNet |                        | Órgão Público                                                          | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                |                        | MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA | 34887935000153-1-000004/2025 | 5177028    |           | 1000       | QUILO             | 29/01/2025          | R\$   | 35,47           |     |          |
|                  |                        | 23.060.866/000                                                         |                              |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
|                  |                        | 1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA                          | NºPregão:900362024           |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
| 2                |                        | UASG:980637                                                            |                              | 10         |           | 3838       | Quilograma        | 24/10/2024          | R\$   | 20,23           |     |          |
| 3                |                        | MUNICIPIO DE MELGACO                                                   | 04876470000174-1-000012/2024 | 4411168    |           | 1200       | Quilogramas       | 24/06/2024          | R\$   | 29,69           |     |          |
| Preço Público    |                        | Órgão Público                                                          | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                |                        | 05.131.081/000                                                         |                              |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
|                  |                        | 1-82 - MUNICIPIO DE OXIMINÁ/PA                                         | 94579                        | 14         |           | 75         | Quilo             | 11/06/2024 00:00:00 | R\$   | 28,60           |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

|                  |                     |               |            |           |            |                   |     |                |       |             |                 |          |
|------------------|---------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|-----|----------------|-------|-------------|-----------------|----------|
| 48               | CARNE BOVINA - TIPO |               |            | R\$       | 22,76      | -                 | R\$ | 22,76          | 300   | Quilogramas | R\$             | 6.828,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público       | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida |     | Data Licitação | Preço |             | Preço Corrigido |          |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                         |                  |                      |                                  |                                  |                    |                        |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| 1 | 00.394.429/001<br>5-06 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>Comando da<br>Aeronáutica  <br>Base Aérea de<br>Santa Cruz<br>23.060.866/000<br>1-93 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>TERRA<br>SANTA/PA<br>MUNICÍPIO DE<br>ALVORADA<br>D'OESTE<br>00.394.502/039<br>6-01 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>COMANDO DA<br>MARINHA  <br>Centro de<br>Intendência da<br>Marinha em<br>Belem | NºPregão:900142024<br>UASG:120669<br><br>NºPregão:900362024<br>UASG:980637<br><br>15845340000190-1-000016/2024<br><br>NºPregão:900072024<br>UASG:784810 | 36<br><br><br>17 | 752<br><br><br>50110 | Quilograma<br><br><br>Quilograma | 07/11/2024<br><br><br>20/06/2024 | R\$<br><br><br>R\$ | 23,80<br><br><br>20,90 |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,76

|                  |                                                                                                                                       |                                                                       |              |           |                 |                      |                              |                |      |             |     |                    |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|-----------------|----------------------|------------------------------|----------------|------|-------------|-----|--------------------|
| 49               | CARNE BOVINA - TIPO PATINHO - MOIDA -                                                                                                 |                                                                       |              |           | P\$             | 41,99                | - R\$                        | 41,99          | 2000 | Quilogramas | R\$ | 83.980,00          |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                         | Identificação                                                         | Nº do Item   | Descrição | Quantidade      | Unidade de Medida    | Data Licitação               | Preço          |      |             |     | Preço Corrigido    |
|                  | 04.108.782/000<br>1-38 -<br>MINISTÉRIO DA<br>CIÊNCIA,<br>TECNOLOGIA,<br>INOVAÇÃO E<br>TECNOLOGIA  <br>Museu Paraense<br>Emílio Goeldi | NºPregão:900022025<br>UASG:240125                                     | 6            |           | 240             | Quilograma           | 15/01/2025                   | R\$            |      |             |     | 42,10              |
| 2                | MUNICÍPIO DE<br>AVEIRO<br>05.149.083/000<br>1-07 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>BONITO/PA                                         | 04542916000124-1-000024/2024<br><br>NºPregão:900022024<br>UASG:980431 | 30<br><br>27 |           | 500<br><br>8000 | KG<br><br>Quilograma | 02/08/2024<br><br>02/04/2024 | R\$<br><br>R\$ |      |             |     | 44,87<br><br>39,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,99

|                  |                                                                                                                                       |                                   |            |           |            |                   |                |       |                 |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 50               | CARNE BOVINA DE 1ª PRIMEIRA - TIPO COXA MOLE - PEDAÇO -                                                                               | R\$ 41,38                         | -          | R\$ 41,38 | 2000       | Quilogramas       | R\$ 82.760,00  |       |                 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                         | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
| 1                | 04.108.782/000<br>1-38 -<br>MINISTÉRIO DA<br>CIÊNCIA,<br>TECNOLOGIA,<br>INOVAÇÃO E<br>TECNOLOGIA  <br>Museu Paraense<br>Emílio Goeldi | NºPregão:900022025<br>UASG:240125 | 5          |           | 240        | Quilograma        | 15/01/2025     | R\$   | 43,75           |
| 2                | 15.126.437/003<br>7-54 -<br>MINISTÉRIO DA<br>EDUCAÇÃO  <br>COMPLEXO<br>HOSPITALAR<br>UNIVERSITÁRIO<br>DA UFPA                         | NºPregão:900642024<br>UASG:155909 | 6          |           | 3700       | Quilograma        | 29/10/2024     | R\$   | 39,00           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,38

|                  |                                                                                                                                        |                                                     |            |           |            |                   |                |       |                 |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 51               | CARNE BOVINA DE 1ª PRIMEIRA - TIPO ALCATRA -                                                                                           | R\$ 41,73                                           | -          | R\$ 41,73 | 500        | Quilogramas       | R\$ 20.865,00  |       |                 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                          | Identificação                                       | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|                  | 00.394.502/039<br>6-01 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>COMANDO DA<br>MARINHA  <br>Centro de<br>Intendência da<br>Marinha em<br>Belem | NºPregão:900512024<br>UASG:784810                   | 1          |           | 78120      | Quilograma        | 22/11/2024     | R\$   | 41,45           |
|                  | 24.416.174/000<br>1-06 -<br>MINISTÉRIO DA<br>EDUCAÇÃO  <br>Universidade<br>Federal Rural de<br>Pernambuco                              | Dispensa de Licitação Nº 90186/2024<br>UASG: 153165 | 19         |           | 30         | Quilograma        | 19/11/2024     | R\$   | 42,00           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,73

|                  |                                              |               |             |           |             |                   |                |       |                 |
|------------------|----------------------------------------------|---------------|-------------|-----------|-------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 52               | CARNE BOVINA DE 1ª PRIMEIRA - TIPO PATINHO - | R\$ 39,86     | - R\$ 39,86 | 500       | Quilogramas | R\$ 19.930,00     |                |       |                 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                | Identificação | Nº do Item  | Descrição | Quantidade  | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |

|   |                                                                                                                                                              |   |      |            |            |     |       |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------|------------|------------|-----|-------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-UNESP-FACULCIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS<br>NºPregão:900022025<br>UASG:102307 | 9 | 700  | Quilograma | 17/02/2025 | R\$ | 38,72 |
| 2 | 05.149.158/000<br>1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI<br>NºPregão:900022025<br>UASG:980511                                                              | 6 | 1030 | Quilograma | 21/01/2025 | R\$ | 41,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,86

|    |                                            |     |       |       |       |     |             |     |           |
|----|--------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|-----------|
| 53 | CARNE BOVINA DE 2ª. SEGUNDA - TIPO PEITO - | R\$ | 31,55 | - R\$ | 31,55 | 500 | Quilogramas | R\$ | 15.775,00 |
|----|--------------------------------------------|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                        | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 23.050.866/000<br>1-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA<br>NºPregão:900362024<br>UASG:980637 |               | 40         |           | 330        | Quilograma        | 24/10/2024     | R\$   | 33,19           |
| 2                | MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA<br>23515703000158-1-000013/2024                                     |               | 96         |           | 580        | KG                | 27/03/2024     | R\$   | 29,90           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

|    |                             |     |       |       |       |      |             |     |           |
|----|-----------------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|
| 54 | CARNE SUINA - TIPO PERNIL - | R\$ | 30,74 | - R\$ | 30,74 | 1040 | Quilogramas | R\$ | 31.969,60 |
|----|-----------------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                  | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER<br>11690164000104-1-000016/2024 |               | 45         |           | 1000       | Quilo             | 11/07/2024     | R\$   | 37,36           |
| 2                | MUNICIPIO DE MELGACO<br>04876470000174-1-000012/2024                           |               | 4411219    |           | 1000       | Quilogramas       | 24/06/2024     | R\$   | 29,83           |

| Preço Público | Órgão Público                                                       | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|---------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 01.612.360/000<br>1-07 - Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piraí | 313363        | 46         |           | 1000       | KG                | 20/06/2024 18:12:00 | R\$   | 25,03           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

|    |                    |     |       |       |       |     |             |     |          |
|----|--------------------|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|----------|
| 55 | FRANGO - INTEIRO - | R\$ | 13,94 | - R\$ | 13,94 | 390 | Quilogramas | R\$ | 5.436,60 |
|----|--------------------|-----|-------|-------|-------|-----|-------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                     | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CÂMARA MUNICIPAL DE PACAIA / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAIA/PA<br>34682344000140-1-000005/2025                                 |               | 5372583    |           | 460        | QUILOGRAMA        | 14/03/2025     | R\$   | 12,90           |
| 2                | SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA<br>Dispensa de Licitação Nº 90023/2025<br>UASG: 926960                                |               | 17         |           | 500        | Quilograma        | 06/03/2025     | R\$   | 15,96           |
| 3                | 05.054.929/000<br>1-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde<br>NºPregão:900022025<br>UASG:926006 |               | 64         |           | 8550       | Quilograma        | 23/01/2025     | R\$   | 12,97           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94

|    |                     |     |       |       |       |      |             |     |           |
|----|---------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|
| 56 | FRANGO - TIPO ASA E | R\$ | 18,51 | - R\$ | 18,51 | 1040 | Quilogramas | R\$ | 19.250,40 |
|----|---------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                               | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO<br>32681120000198-1-000001/2025 |               | 18         |           | 20000      | KG                | 18/02/2025     | R\$   | 13,52           |
| 2                | 05.149.174/000<br>1-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ<br>NºPregão:900252024<br>UASG:980531                   |               | 1          |           | 4165       | UNIDADE           | 06/08/2024     | R\$   | 23,50           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,51

|    |                      |     |       |       |       |      |             |     |           |
|----|----------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|
| 57 | FRANGO - TIPO COXA E | R\$ | 17,13 | - R\$ | 17,13 | 1950 | Quilogramas | R\$ | 33.403,50 |
|----|----------------------|-----|-------|-------|-------|------|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                            | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | MUNICIPIO DE ANAJÁS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás<br>05849955000131-1-000023/2024 |               | 15         |           | 8000       | Quilo             | 17/12/2024     | R\$   | 18,99           |

15.126.497/003  
7-54 -  
MINISTÉRIO DA  
EDUCAÇÃO |  
COMPLEXO  
HOSPITALAR  
UNIVERSITÁRIO  
DA UFPA N°Pregão:900642024  
UASG:155909

Comissão  
Fls. 107  
Municipal de Pau D'Arco

2 R\$ 15 6100 Quilogramas 29/10/2024 R\$ 15,27  
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

58 FRANGO - TIPO PEITO DE R\$ 20,62 - R\$ 20,62 1500 Quilogramas R\$ 30.930,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                       | Identificação                     | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 05.149.158/000<br>1-41 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>PEIXE-BOI | N°Pregão:900022025<br>UASG:980511 | 22         |           | 7760       | Quilograma        | 21/01/2025     | R\$   | 19,99           |

|   |                                                                                                                                       |                                   |   |  |     |            |            |     |       |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---|--|-----|------------|------------|-----|-------|
| 2 | 04.108.782/000<br>1-38 -<br>MINISTÉRIO DA<br>CIÊNCIA,<br>TECNOLOGIA,<br>INOVAÇÃO E<br>TECNOLOGIA  <br>Museu Paraense<br>Emílio Goeldi | N°Pregão:900022025<br>UASG:240125 | 9 |  | 480 | Quilograma | 15/01/2025 | R\$ | 21,25 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---|--|-----|------------|------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62

59 LINGUIÇA - TIPO TOSCANA - R\$ 24,17 - R\$ 24,17 520 Quilogramas R\$ 12.568,40

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                    | Identificação                | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>PACAIA / 1739 -<br>CÂMARA<br>MUNICIPAL DE<br>PACAIA/PA | 34682344000140-1-000005/2025 | 5372586    |           | 200        | QUILOGRAMA        | 14/03/2025     | R\$   | 29,58           |

|   |                                                                                      |                                   |    |  |     |            |            |     |       |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----|--|-----|------------|------------|-----|-------|
| 2 | 15.110.906/000<br>1-36 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTENCIA<br>SOCIAL DE<br>MARABA | N°Pregão:900702024<br>UASG:927877 | 17 |  | 300 | Quilograma | 29/08/2024 | R\$ | 24,61 |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----|--|-----|------------|------------|-----|-------|

|   |                                                                                                                                                                                                                  |                                   |     |  |      |            |            |     |       |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----|--|------|------------|------------|-----|-------|
| 3 | 09.625.717/000<br>1-01 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>Comando do<br>Exército  <br>Comando Militar<br>da Amazônia  <br>23ª Brigada de<br>Infantaria de<br>Selva   51ª<br>Batalhão de<br>infantaria de<br>Selva | N°Pregão:900102024<br>UASG:160160 | 169 |  | 2500 | Quilograma | 29/07/2024 | R\$ | 25,00 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----|--|------|------------|------------|-----|-------|

|   |                                                                                                                                        |                                   |    |  |       |            |            |     |       |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----|--|-------|------------|------------|-----|-------|
| 4 | 00.394.502/039<br>6-01 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>COMANDO DA<br>MARINHA  <br>Centro de<br>Intendencia da<br>Marinha em<br>Belem | N°Pregão:900072024<br>UASG:784810 | 62 |  | 28300 | Quilograma | 20/06/2024 | R\$ | 17,50 |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----|--|-------|------------|------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

60 LINGUIÇA - TIPO CALABRESA R\$ 26,90 - R\$ 26,90 300 Quilogramas R\$ 8.070,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                               | Identificação                     | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | 23.060.866/000<br>1-93 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>TERRA<br>SANTA/PA | N°Pregão:900362024<br>UASG:980637 | 114        |           | 385        | Quilograma        | 24/10/2024     | R\$   | 26,90           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

61 MUSSARELA - PEDAÇO - R\$ 48,60 - R\$ 48,60 300 Quilogramas R\$ 14.580,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                           | Identificação                | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1                | CAMARA<br>MUNICIPAL DE<br>CAMPOS GERAIS<br>/ CAMARA DE<br>CAMPOS GERAIS<br>- CAMARA DE<br>CAMPOS GERAIS | 04232033000118-1-000004/2025 | 7          |           | 66         | QUILOGRAMA        | 13/02/2025     | R\$   | 50,00           |
| 2                | MUNICIPIO DE<br>SANTO<br>ANTONIO DO<br>MONTE                                                            | 16870974000166-1-000146/2024 | 31         |           | 500        | KILOGRAMA (KG)    | 15/08/2024     | R\$   | 48,50           |

| Preço Público | Órgão Público                                                    | Identificação     | N° do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
| 1             | 19.718.410/000<br>1-09 - Prefeitura<br>Municipal de<br>Queluzito | Pregão: 0005/2024 | 174        |           | 250        | KG                | 29/07/2024 09:00:00 | R\$   | 47,30           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

|               |                            |                                                          |            |           |            |                   |                     |       |                 |             |     |           |
|---------------|----------------------------|----------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|-------------|-----|-----------|
| 62            | MUSSARELA - TIPO FATIADA - |                                                          |            |           | R\$        | 48,81             | R\$                 | 48,81 | 600             | Quilogramas | R\$ | 29.286,00 |
| Preço Público | Órgão Público              | Identificação                                            | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |             |     |           |
| 1             | MUNICÍPIO DE JURUTI        | 014-2024-JURUTI-PA-MUNICÍPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO | ---        | ---       | 1510       | KG                | 26/04/2024 10:00:00 | R\$   | 48,81           |             |     |           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,81

|                  |                                                                                         |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |     |          |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 63               | OVOS BRANCOS - CARTELA C/                                                               |                              |            | R\$       | 27,30      | - R\$             | 27,30          | 300   | Cartelas        | R\$ | 8.190,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                           | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |          |
|                  | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA/PA | 14153138000135-1-000022/2024 | 5104108    |           | 99         | CARTELA           | 17/12/2024     | R\$   | 27,30           |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,30

|                  |                                                                              |                              |            |           |            |                   |                     |       |                 |             |     |          |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|-------------|-----|----------|
| 64               | SALSICHA - TIPO HOT DOG -PACOTE 1KG - Detalhamento: SALSICHA - TIPO HOT DOG, |                              |            | R\$       | 13,65      | -                 | R\$                 | 13,65 | 600             | Quilogramas | R\$ | 8.190,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |             |     |          |
| 1                | MUNICÍPIO DE URIPEMA                                                         | 78492576000100-1-000006/2024 | 122        |           | 100        | QUILOGRAMA        | 17/04/2024          | R\$   | 12,99           |             |     |          |
| Preço Público    | Órgão Público                                                                | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |             |     |          |
| 1                | SECRETARIA DE EDUCACAO DE BREJINHO DE NAZARÉ/TO                              | 105710                       | 89         |           | 300        | KG                | 07/09/2024 00:00:00 | R\$   | 14,30           |             |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

|                  |                                                                                         |                              |               |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 65               | ABACATE - IN NATURA -                                                                   |                              |               | R\$        | 19,00     |            | R\$               | 19,00               | 260   | Quilogramas     | R\$ | 4.940,00 |
| Preço ComprasNet |                                                                                         | Órgão Público                | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OROKIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OROKIMINA/PA | 14153138000135-1-000022/2024 | 5104063       | 581        | QUILO     |            |                   | 17/12/2024          | R\$   | 34,80           |     |          |
| 2                | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA DE PEDRAS                                             | 11797106000184-1-000001/2024 | 3954362       | 200        | Quilo     |            |                   | 04/04/2024          | R\$   | 11,50           |     |          |
| Preço Público    |                                                                                         | Órgão Público                | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1                | 04.873.600/000 1-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA                                    | 90909                        | 1             | 160        | KG        |            |                   | 16/05/2024 00:00:00 | R\$   | 10,71           |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

|               |                              |                       |            |           |            |                   |                     |       |                 |     |          |
|---------------|------------------------------|-----------------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|-----|----------|
| de            |                              | ABACAXI - IN NATURA - |            | R\$       | 8,00       | - R\$             | 8,00                | 780   | UND             | R\$ | 6.240,00 |
| Preço Público | Órgão Público                | Identificação         | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |     |          |
| 1             | Câmara Municipal de Almeirim | 303485                | 53         | 50        | UN         | -                 | 17/05/2024 17:13:00 | R\$   | 8,00            |     |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

|                  |                                                                                            |                                |            |           |            |                   |                |       |             |                 |          |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-------------|-----------------|----------|
| 67               | ABOBRINHA VERDE - IN                                                                       |                                |            | R\$       | 6,87       | - R\$             | 6,87           | 455   | Quilogramas | R\$             | 3.125,85 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                              | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço |             | Preço Corrigido |          |
|                  | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA | 28553049000190-1-000003/2025   | 5362802    |           | 440        | QUILOGRAMA        | 25/02/2025     | R\$   |             | 5,93            |          |
|                  | 05.058.458/000 1-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA                               | NºPregão:990132024 UASG:980425 | 148        |           | 140        | Quilograma        | 22/05/2024     | R\$   |             | 7,80            |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

|                  |                      |               |            |           |            |                   |                |             |                 |
|------------------|----------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------------|-----------------|
| 68               | ALFACE - IN NATURA - |               | R\$        | 8,50      | - R\$      | 8,50              | 455            | Pacotes R\$ | 3.867,50        |
| Preço ComprasNet | Órgão Público        | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço       | Preço Corrigido |

|   |                                                                                                                                                                 |     |       |            |            |     |      |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|------------|-----|------|
| 1 | 23.060.866/000<br>1-93 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>TERRA<br>SANTA/PA<br>NºPregão:900362024<br>UASG:980637                                                | 171 | 100   | Quilograma | 24/10/2024 | R\$ | 9,50 |
| 2 | 00.394.429/019<br>7-15 -<br>MINISTÉRIO DA<br>DEFESA  <br>Comando de<br>Aeronáutica  <br>GRUPAMENTO<br>DE APOIO DE<br>BELÉM<br>NºPregão:900672024<br>UASG:120628 | 32  | 11250 | Quilograma | 03/09/2024 | R\$ | 7,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

|                  |                                                                               |                                   |            |           |            |                   |                |       |                 |     |           |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|-----------|
| 69               | ALHO A GRANEL Nº 07 - IN                                                      |                                   |            | R\$       | 37,99      | - R\$             | 37,99          | 780   | Quilogramas     | R\$ | 29.632,20 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                 | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |           |
| 1                | 29.505.936/000<br>1-56 - FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>CASTANHAL/PA | NºPregão:900332024<br>UASG:927637 | 3          |           | 6000       | Quilograma        | 25/09/2024     | R\$   | 37,99           |     |           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

|                  |                                                          |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|------------------|----------------------------------------------------------|--------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-------------|-----|----------|
| 70               | CABOTIÁ - IN NATURA - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES |                    |            | VEGETAIS  | R\$        | 6,03              | - R\$          | 6,03  | 600             | Quilogramas | R\$ | 3.618,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                            | Identificação      | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |             |     |          |
|                  | 05.054.929/000                                           |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|                  | 1-17 - Secretaria                                        |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|                  | de Estado de                                             |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|                  | Saúde Pública                                            |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|                  | 1º Centro                                                |                    |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|                  | Regional de                                              | NºPregão:900022025 |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
| 1                | Saúde                                                    | UASG:926006        | 72         |           | 3000       | Quilograma        | 23/01/2025     | R\$   | 4,89            |             |     |          |

|   |                                                                                                                                                                            |   |    |            |            |     |      |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|------------|------------|-----|------|
| 2 | 04.108.782/000<br>1-38 -<br>MINISTÉRIO DA<br>CIÊNCIA,<br>TECNOLOGIA,<br>INOVAÇÃO E<br>TECNOLOGIA  <br>Museu Paraense<br>Emílio Goeldi<br>NºPregão:900132024<br>UASG:240125 | 2 | 90 | Quilograma | 19/07/2024 | R\$ | 7,16 |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|------------|------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ -6,09

|                  |                                                                   |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |             |     |          |
|------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-------------|-----|----------|
| 71               | BANANA PRATA - IN NATURA                                          |                              |            | R\$       | 7,65       | -                 | R\$            | 7,65  | 960             | Quilogramas | R\$ | 7.344,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                     | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |             |     |          |
|                  | CAMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA | 34682344000140-1-000005/2025 | 5372560    |           | 40         | QUILOGRAMA        | 14/03/2025     | R\$   | 8,30            |             |     |          |

| Preço Público | Órgão Público                                | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação      | Preço | Preço Corrigido |
|---------------|----------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|---------------------|-------|-----------------|
|               | 14.145.791/000                               |               |            |           |            |                   |                     |       |                 |
|               | 1-52 - Câmara Municipal de Concórdia do Pará | 296505        | 14         |           | 50         | KG                | 23/04/2024 18:12:00 | R\$   | 6,99            |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

|                  |                                                                          |                                   |            |           |                    |                   |                |       |                 |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|--------------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 72               | BATATA INGLESA - IN NATURA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME         | R\$                               | 9,64       | - R\$     | 9,64               | 600               | Quilogramas    | R\$   | 5.784,00        |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                            | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade         | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
| 1                | SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR                             | NºPregão:914852024<br>UASG:453079 | 200        | 120       | Embalagem 250,00 G | 02/12/2024        | R\$            | 9,76  |                 |
| 2                | 15.110.906/000<br>1-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA | NºPregão:901092024<br>UASG:927877 | 19         | 500       | Embalagem 250,00 G | 06/11/2024        | R\$            | 8,75  |                 |
| 3                | MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO                                                 | 34887950000100-1-000021/2024      | 4754025    | 480       | Quilogramas        | 09/09/2024        | R\$            | 10,41 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

|                  |                                                                                                                         |                              |            |           |            |                   |                |       |                 |     |          |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|-----|----------|
| 73               | BATATA DOCE - IN NATURA -                                                                                               |                              |            | R\$       | 8,30       | - R\$             | 8,30           | 390   | Quilogramas     | R\$ | 3.237,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                           | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |     |          |
|                  | SECRETARIA DE<br>EDUCAÇÃO -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>BARCARENA/PA<br>/ 0006 - Fundo<br>Municipal de<br>Educação | 06079623000188-1-000004/2025 | 5          |           | 8000       | QUILO             | 14/03/2025     | R\$   | 9,09            |     |          |

2 29578957000100-1-000005/2025 6 1500 QUILO 09/01/2025 R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

74 BERINJELA - IN NATURA - R\$ 12,08 - R\$ 12,08 260 Quilogramas R\$ 3.140,80

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                         | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço     | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-----------|-----------------|
|                  | 04.108.782/000<br>1-38 -<br>MINISTÉRIO DA<br>CIÊNCIA,<br>TECNOLOGIA,<br>INOVAÇÃO E<br>TECNOLOGIA  <br>Museu Paraense<br>Emílio Goeldi | NºPregão:900132024<br>UASG:240125 | 13         |           | 90         | Quilograma        | 19/07/2024     | R\$ 12,08 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

75 BETERRABA - IN NATURA - R\$ 7,40 - R\$ 7,40 400 Quilogramas R\$ 2.960,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                                   | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço    | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|----------|-----------------|
|                  | FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>SENADOR JOSÉ<br>PORFÍRIO / 913 -<br>FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>SENADOR JOSÉ<br>PORFÍRIO/PA | 13810386000149-1-000001/2025 | 5209564    |           | 2000       | QUILO             | 05/02/2025     | R\$ 7,40 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

76 CEBOLA - IN NATURA - R\$ 7,20 - R\$ 7,20 800 Quilogramas R\$ 5.760,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                                   | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço    | Preço Corrigido |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|----------|-----------------|
|                  | FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>SENADOR JOSÉ<br>PORFÍRIO / 913 -<br>FUNDO<br>MUNICIPAL DE<br>EDUCAÇÃO DE<br>SENADOR JOSÉ<br>PORFÍRIO/PA | 13810386000149-1-000001/2025 | 5209528    |           | 5000       | QUILO             | 05/02/2025     | R\$ 7,20 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

77 CENOURA - IN NATURA - R\$ 10,69 - R\$ 10,69 500 Quilogramas R\$ 5.345,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                                                                              | Identificação                     | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço     | Preço Corrigido |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-----------|-----------------|
|                  | CONSELHO DA<br>ESCOLA<br>ESTADUAL E. F.<br>M. DEP. LEVI<br>OLIMPIO<br>FERREIRA /<br>931551 -<br>CONSELHO<br>ESC. EST. E. F. DEP.<br>OLIMPIO<br>FERREIRA/PB | 01632104000181-1-000001/2024      | 46         |           | 60         | Quilograma        | 12/01/2025     | R\$ 10,00 |                 |
|                  | 05.193.115/000<br>1-63 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>SAO DOMINGOS<br>DO CAPIM                                                                         | NºPregão:900172024<br>UASG:980543 | 70         |           | 400        | Quilograma        | 15/08/2024     | R\$ 11,37 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

78 CHEIRO VERDE - IN NATURA - R\$ 7,32 - R\$ 7,32 200 Pacotes R\$ 1.464,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                                                                     | Identificação                | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço    | Preço Corrigido |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|----------|-----------------|
|                  | MUNICÍPIO DE<br>IPIXUNA DO<br>PARÁ / 202401 -<br>PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>IPIXUNA DO<br>PARÁ | 83268011000184-1-000080/2024 | 13         |           | 1525       | MCO               | 26/12/2024     | R\$ 7,32 |                 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

79 CHUCHU - IN NATURA - R\$ 8,54 - R\$ 8,54 650 Quilogramas R\$ 5.551,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
|------------------|---------------|---------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|

1921.40 R\$ 8.54

05.055.009/000  
1-13 -  
PREFEITURA  
MUNICIPAL DE  
BELÉM

NºPregão:900132024  
UASG:925387

65

14583

Unidade

20/08/2024

R\$

8,40

34.621.748/000

1-23 -

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO |

Universidade

Federal do Pará

| Pró Reitoria de

Administração |

Departamento

de Recursos

Materials

NºPregão:900102024  
UASG:153063

61

720

Quilograma

20/08/2024

R\$

8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

37 MAÇÃ - IN NATURA - R\$ 16,00 - R\$ 16,00 1300 Quilogramas R\$ 20.800,00

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

FUNDAÇÃO DE

APOIO AO

IDOSO DOUTOR

THOMAS /

520301 -

Fundação de

Apoio ao Idoso

Doutor Thomas

15798622000184-1-000021/2024

8

160

kg

29/11/2024

R\$

16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

88 PEPINO - IN NATURA - R\$ 7,00 - R\$ 7,00 400 Quilogramas R\$ 2.800,00

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

CAMARA

MUNICIPAL DE

PACAJÁ / 1739 -

CÂMARA

MUNICIPAL DE

PACAJÁ/PA

34682344000140-1-000005/2025

5372593

80

QUILOGRAMA

14/03/2025

R\$

7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

89 PÊRA - IN NATURA - R\$ 17,13 - R\$ 17,13 130 Quilogramas R\$ 2.226,90

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

FUNDO

MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA

SOCIAL - FMAS

MUNICÍPIO DE

MELGACO

18170674000108-1-000003/2024

4828369

160

Quilograma

15/10/2024

R\$

16,33

MUNICÍPIO DE

MELGACO

04876470000174-1-000012/2024

4411293

1000

Quilogramas

24/06/2024

R\$

17,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

90 REPOLHO - IN NATURA - R\$ 7,39 - R\$ 7,39 720 Quilogramas R\$ 5.320,80

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

FUNDO

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE

ALTAMIRA / 249 -

FUNDO

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE

ALTAMIRA/PA

28553049000190-1-000003/2025

5362790

12666

QUILOGRAMA

25/02/2025

R\$

7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

91 TOMATE - IN NATURA - R\$ 13,78 - R\$ 13,78 2000 Quilogramas R\$ 27.560,00

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

CAMARA

MUNICIPAL DE

JACAREACANGA

/ 106 - CAMARA

MUNICIPAL DE

JACAREACANGA

10221844000116-1-000005/2025

41

50

KG

06/02/2025

R\$

14,56

00.394.429/019

7-15 -

MINISTÉRIO DA

DEFESA |

Comando da

Aeronáutica |

GRUPAMENTO

DE APOIO DE

BELÉM

NºPregão:900672024  
UASG:120628

102

2500

Quilograma

03/09/2024

R\$

13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

92 UVA - IN NATURA - R\$ 15,95 - R\$ 15,95 650 Bandejas R\$ 10.367,50

Preço PMS Descrição Produto UF Mês/Ano Preço

UVA ITALIA

PA

01/2025

R\$

15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

93 VAGEM - IN NATURA - R\$ 15,53 - R\$ 15,53 200 Quilogramas R\$ 3.106,00

| Preço Compraset | Órgão Público                                                                                      | Identificação                  | Nº do Item | Descrição | Quantidade | Unidade de Medida | Data Licitação | Preço | Preço Corrigido |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------|-------------------|----------------|-------|-----------------|
| 1               | MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO                                 | 34626440000170-1-000021/2024   | 76         |           | 552        | Ovulo             | 05/12/2024     | R\$   | 19,09           |
|                 | 00.394.429/019 7-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM | NºPregão:900672024 UASG:120628 | 69         |           | 2000       | Quilograma        | 03/09/2024     | R\$   | 14,50           |

| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data       | Preço     |
|-------------------|-------------------|----|------------|-----------|
| 1                 | VAGEM             | PA | 30/07/2024 | R\$ 13,00 |

Média dos Preços-Obtidos: R\$ 15,53

Valor Global: R\$ 875.193,55

